АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	______________
	       № _______

г. Ковдор

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Ковдорский муниципальный округ и отчета об использовании муниципального дорожного фонда муниципального образования Ковдорский муниципальный округ за 9 месяцев 2022 года

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  муниципального образования Ковдорского муниципального округа, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ковдорский муниципальный округ, утвержденным решением Совета депутатов Ковдорского муниципального округа от 07.10.2021 № 66 (в ред. от 31.03.2022 № 17), Порядком формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской, утвержденным решением Совета депутатов Ковдорского муниципального округа от 23.12.2021 № 97,  администрация Ковдорского муниципального округа Мурманской области п о с т а н о в л я е т:
	1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Ковдорский муниципальный округ за 9 месяцев 2022 года (прилагается).
	2. Утвердить отчет об использовании муниципального дорожного фонда муниципального образования Ковдорский муниципальный округ за 9 месяцев 2022 (прилагается).
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Ковдорского муниципального округа                                           С.Б. Сомов

Рассылка:
1. Организационный отдел администрации Ковдорского мун. округа –2 экз.
2. Управление экономики и финансов  администрации Ковдорского мун. округа- 1 экз.
3. Редакция газеты «Ковдорчанин» - 1 экз. в эл. виде
4. Совет депутатов Ковдорского мун. округа – 1 экз.
5. Контрольно-счетная палата Ковдорского мун. округа – 1 экз.

Начальник управления
экономики и финансов                  __________________      И.М. Полковникова
                      «    » ________ 2022 г.

Начальник
МКУ "Центр услуг"	                   __________________                 С.В. Попова
                       «     »________ 2022 г.

Начальник отдела
юридической консультации            ___________________            О.А. Акмаева
                        «    » ________ 2022 г.

Управляющий делами
администрации Ковдорского
муниципального округа                 _____________________        И.Н. Антонова
                          «    »__________ 2022 г.
10

Утвержден
постановлением администрации
Ковдорского муниципального округа
Мурманской области
от ______________ г. №_____

О Т Ч Е Т
об исполнении бюджета муниципального образования Ковдорский муниципальный округ
за 9 месяцев 2022 года

руб. коп.

	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Отклонения +,-
	% исполнения

	ДОХОДЫ

	Налоговые
	306 564 091,66
	239 871 566,00
	-66 692 525,66
	78

	Налог на доходы физических лиц
	253 136 000,00
	192 116 986,10
	-61 019 013,90
	76

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	10 508 207,68
	8 327 248,29
	-2 180 959,39
	79

	Налоги на совокупный доход
	29 399 883,98
	32 627 677,74
	3 227 793,76
	111

	Налоги на имущество
	9 910 000,00
	3 059 308,19
	-6 850 691,81
	31

	Государственная пошлина
	3 610 000,00
	3 741 121,68
	131 121,68
	104

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0,00
	-776,00
	-776,00
	0

	Неналоговые
	199 101 281,02
	163 535 485,54
	-35 565 795,48
	82

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	138 343 000,00
	119 580 072,96
	-18 762 927,04
	86

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	50 650 165,00
	35 905 560,33
	-14 744 604,67
	71

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	7 620 116,02
	6 063 391,16
	-1 556 724,86
	80

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	2 300 000,00
	1 829 062,69
	-470 937,31
	80

	Административные платежи и сборы
	0,00
	0,00
	0,00
	0

	Штрафы,санкции,возмещение ущерба
	128 000,00
	275 254,27
	147 254,27
	215

	Прочие неналоговые доходы
	60 000,00
	-117 855,87
	-177 855,87
	0

	Итого налоговых и неналоговых доходов:
	505 665 372,68
	403 407 051,54
	-102 258 321,14
	80

	Дотации
	206 498 639,00
	165 198 911,20
	-41 299 727,80
	80

	Субвенции
	492 348 667,75
	387 175 691,77
	-105 172 975,98
	79

	Субсидии
	360 792 465,41
	170 522 405,91
	-190 270 059,50
	47

	Иные межбюджетные трансферты
	47 952 693,83
	21 626 469,52
	-26 326 224,31
	45

	Итого безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы РФ:
	1 107 592 465,99
	744 523 478,40
	-363 068 987,59
	67

	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций
	319 526,68
	319 526,68
	0,00
	100

	Доходы бюджета от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
	0,00
	22 621,74
	22 621,74

	Прочие безвозмездные поступления
	319 526,67
	319 526,67
	0,00
	100

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	-480 030,72
	0,00
	0

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	1 613 896 892,02
	1 148 112 174,31
	-465 784 717,71
	71

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	184 395 315,61
	133 951 171,00
	-50 444 144,61
	73

	Национальная оборона
	2 052 600,00
	1 581 566,72
	-471 033,28
	77

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	26 291 476,82
	21 453 084,97
	-4 838 391,85
	82

	Национальная экономика
	91 760 980,37
	37 060 568,56
	-54 700 411,81
	40

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	235 919 478,95
	99 542 968,82
	-136 376 510,13
	42

	Образование
	872 857 108,93
	625 725 334,38
	-247 131 774,55
	72

	Культуpа и  кинематография
	116 040 752,60
	82 655 602,68
	-33 385 149,92
	71

	Здравоохранение
	1 946 880,00
	1 554 387,94
	-392 492,06
	80

	Социальная политика
	110 975 997,58
	75 622 521,94
	-35 353 475,64
	68

	Физическая культура и спорт
	1 737 701,00
	1 599 200,94
	-138 500,06
	92

	Средства массовой информации
	5 125 848,48
	4 407 147,89
	-718 700,59
	86

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	2 699 699,56
	59 204,11
	-2 640 495,45
	2

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	1 651 803 839,90
	1 085 212 759,95
	-566 591 079,95
	66

	ПРЕВЫШЕНИЕ РАСХОДОВ НАД ДОХОДАМИ (ДЕФИЦИТ)
	-37 906 947,88
	62 899 414,36
	100 806 362,24

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	76 713 059,02
	0,00
	76 713 059,02

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	76 713 059,02
	0,00
	76 713 059,02
	0

	Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	111 713 059,02
	5 000 000,00
	106 713 059,02
	4

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	-35 000 000,00
	-5 000 000,00
	-30 000 000,00
	14

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ
	-37 267 266,70
	-225 000,00
	-37 042 266,70

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0

	Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-37 267 266,70
	-225 000,00
	-37 042 266,70
	1

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0,00
	44 857 128,96
	44 857 128,96

	Увеличение финансовых активов в собственности муниципальных округов за счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями
	0,00
	44 857 128,96
	44 857 128,96
	0

	Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств автономных и бюджетных учреждений
	0,00
	0,00
	0,00
	0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	10 039 120,33
	-107 531 543,32
	-117 570 663,65

	Увеличение остатков средств бюджетов
	1 644 088 234,33
	1 632 398 426,32
	-11 689 808,01
	99

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1 654 127 354,66
	1 524 866 883,00
	-129 260 471,66
	92

	ВСЕГО:ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ.
	49 484 912,65
	-62 899 414,36
	-112 384 327,01

Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета
 муниципального образования Ковдорский муниципальный округ
за 9 месяцев 2022 года

За январь - сентябрь 2022 года в местный бюджет  поступило  доходов          1 148 112 174,31 руб., что составляет 71 % от утвержденных бюджетных назначений.  В том числе 403 407 051,54 руб. налоговых и неналоговых доходов или 80 % к утвержденным бюджетным назначениям.
Получено средств из областного  бюджета  744 523 478,40 руб.,  в том числе дотации  165 198 911,20 руб., субвенции  387 175 691,77 руб., субсидии      170 522 405,91 руб., иные межбюджетные трансферты 21 626 469,52 руб., что составляет 80 %, 79 %, 47 % и 45 % соответственно по каждому показателю к утвержденным бюджетным назначениям.
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджет муниципального образования Ковдорский муниципальный округ составляют     319 529,68 руб., прочие безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования Ковдорский муниципальный округ составляют 319 526,67 руб.
Доходы бюджета от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет составляют 22 621,74 руб. за счёт возврата неиспользованного остатка субсидии на иные цели МАУ «Ковдор».
Осуществлен возврат в вышестоящий бюджет остатка на 1 января 2022 года субсидии на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований на оплату взносов на капитальный ремонт за муниципальный жилой фонд" в сумме 321 071,77 руб., иного межбюджетного трансферта из областного бюджета местным бюджетам на организацию выездного обслуживания населения муниципальными многофункциональными центрами сумме 123 424,48 руб.
Кроме этого осуществлен возврат субсидии на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований на оплату взносов на капитальный ремонт за муниципальный жилой фонд  сумме 35 534,47 руб.
 Исполнено бюджетных назначений за январь - сентябрь 2022  года денежных обязательств местного бюджета 1 085 212 759,95 руб. или 66%  к  утвержденным бюджетным назначениям.
Остаток средств на едином счёте местного бюджета на 1 октября 2022 года составляет 118 015 159,90 руб., в том числе целевые средства 55 800 026,60 руб., в том числе:
- доступный к распределению составляет 104 475 175,68 руб., в том числе целевые средства 44 857 128.96 руб.;
- на лицевых счетах главных распорядителей бюджетных средств составляет 13 539 984,22 руб., в том числе целевые средства 10 942 897,64  руб.;
- невыясненные поступления составляют 81 530,36 руб.
Муниципальный долг по состоянию на 01 октября 2022 года составляет 94 868 866,90 руб.
Просроченная задолженность муниципальных учреждений по состоянию на 1 октября 2022 года отсутствует.

Утвержден
постановлением администрации
Ковдорского муниципального округа
Мурманской области
от ______________г. №____

О Т Ч Е Т
об использовании муниципального дорожного фонда
муниципального образования Ковдорский муниципальный округ за 9 месяцев  2022 года
руб.
	Мероприятия
	Утверждено бюджетных ассигнований из дорожного фонда
	Получено ГРБС  средств из дорожного фонда
	Наименование исполнителя, № и дата контракта,  договора, решения
	Сумма обязательств по контрактам
	Освоено (кассовые расходы по  муниципальным контрактам)
	Цели использования

	с начала года
	в том числе за квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Оформление правоустанавливающих документов в отношении автомобильных дорог общего пользования
	400 000,00
	-

	-
	-
	-

Обеспечение безопасного состояния улично-дорожной сети
	79 500 715,58
	41 085 001,27
	Мун.контракт от 24.02.21 № 2135104003020-0001; ИП Киселёв А.Ю
	218 225,11
	218 225,11

	Работы по содержанию УДС в посёлках за декабрь 2021г.

	ИП Киселёв А.Ю.; МК от 21.12.21 № 2135104003020-0061
	4 398 155,00
	2 998 155,00
	660 000,00
	Содержание проезжей части улично-дорожной сети и прилегающих территорий, в населенных пунктах Ёнский, с.Ёна, Куропта, Риколатва

	"ООО "Валентина"; МК от 31.12.19 № 1935104003020-0114
	2 400 000,00
	2 400 000,00

	Содержание проезжей части улиц, автомобильных дорог, проездов улично-дорожной сети, городских территорий (не входящих в состав придомовых) в г. Ковдор и н.п. Лейпи

	"ООО "Валентина"; МК от 13.12.21 № 2135104003020-0055
	10 800 000,00
	10 800 000,00

	 Содержание проезжей части улиц, автомобильных дорог, проездов улично-дорожной сети, городских территорий (не входящих в состав придомовых) в г. Ковдор и н.п. Лейпи

	"ООО "Валентина"; МК от 07.04.22 № 2235104003020-0003
	22 569 348,06
	10 453 858,14
	5 069 362,22
	 Содержание проезжей части улиц, автомобильных дорог, проездов улично-дорожной сети, городских территорий (не входящих в состав придомовых) г. Ковдор и н.п. Лейпи и тротуаров в г. Ковдор

	ООО "КовдорСервис"; МК от 29.12.21 № 68-05/2021
	305 405,00
	305 405,00

	Вывоз снега.

	ИП Горянников  дог. от 22.06.22 № 30-05/2022
	600 000,00
	600 000,00
	600 000,00
	Нанесение дорожной разметки на территории г. Ковдор - I этап

	ИП Горянников  дог. от 04.07.22 № 33-05/2023
	263 645,00
	263 645,00
	263 645,00
	Нанесение дорожной разметки на территории г. Ковдор - II этап

	ИП Липенков А.В. дог. от 30.06.21 № 26-05/2021
	500 080,00
	500 080,00
	500 080,00
	Разработка проекта организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения.

	ООО "РЦЦС"; дог. от 10.02.22 № 04
	90 000,00
	90 000,00

	Негосударственная экспертиза сметной документации по определению стоимости работ

	ООО "КДУ" МК от 12.04.22 № 2235104003020-0766; ООО "КДУ"
	22 871 838,16
	0,0
	0,0
	Ремонт дорожного покрытия за счёт средств местного бюджета ул. Комсомольская от ул. Слюдяная до ул. Кошица

	ООО "Автомир" МК от 18.04.22 № 2235104003020-1389
	11 255 633,02
	562 781,65
	562 781,65
	Ремонт дорожного покрытия за счёт средств местного бюджета г. Ковдор, ул. Ленина, от ул. Кошица до ул. Победы

	ООО "Валентина", дог. от 06.07.22 № 34-05/2022
	600 000,00
	600 000,00
	600 000,00
	Ямочный ремонт УДС

	ООО "Валентина" , дог. от 12.07.22 № 37-05/2022
	600 000,00
	600 000,00
	600 000,00
	Ямочный ремонт УДС

	Содержание пешеходных маршрутов
	7 382 618,00
	4 613 107,93
	 "ООО "Валентина"; мун. Контракт от 31.12.19 № 1935104003020-0114
	600 000,00
	600 000,00
	0,00
	Содержание пешеходных маршрутов в г. Ковдоре.

	"ООО "Валентина" МК от 13.12.21 № 2135104003020-0055
	2 400 000,00
	2 400 000,00
	0,00
	Содержание пешеходных маршрутов в г. Ковдоре.

	ООО "Валентина" МК от 07.04.22 № 2235104003020-0003
	3 482 618,01
	1 613 107,93
	630 637,78
	Содержание пешеходных маршрутов в г. Ковдоре.

	Установка элементов обустройства автомобильных дорог
	300 000,00
	0,0

	Всего
	87 583 333,58
	45 698 109,20

	83 954 947,36
	35 005 257,83
	9 486 506,65

[bookmark: _GoBack] ________________________________